ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №27

заседания диссертационного совета Д 220.038.11
при ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аграрный университет

имени И.Т. Трубилина»

от 30 декабря 2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 15 человек.

Председатель: д.юрид.наук, профессор Зеленский Владимир
Дмитриевич

Присутствовали: д.юрид.наук, профессор Зеленский В.Д.,
д.юрид.наук, профессор Тушев А.А., к.юрид.наук, доцент Шульга А.В.,
д.юрид.наук, профессор Вишневецкий К.В., д.юрид.наук, профессор
Грошев А.В., д.юрид.наук, профессор Дашин А.В., д.юрид.наук, профессор
Ильяшенко А.Н., д.юрид.наук, профессор Коняхин В.П., д.юрид.наук,
профессор Корчагин А.Ю., д.юрид.наук, профессор Кудин Ф.М.,
д.юрид.наук, профессор Меретуков Г.М., д.юрид.наук, профессор
Рассказов Л.П., д.юрид.наук, доцент Руденко А.В., д.юрид.наук, профессор
Швец С.В., д.юрид.наук, профессор Щербакова Л.М.

Повестка:
1. О принятии диссертации Жарких Екатерины Александровны на

тему: «Институт рецидива преступлений: генезис понятия и трансформация
системно-структурного и функционально-ролевого содержания» на
соискание ученой степени кандидата юридических наук по специальности
12.00.08 - уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право
к защите.

По вопросу слушали: председателя экспертной комиссии доктора
юридических наук, профессора Рассказова Л.П. о содержании заключения по
кандидатской диссертации Жарких Екатерины Александровны.

Постановили:
1. Принять диссертацию Жарких Екатерины Александровны на тему:

«Институт рецидива преступлений: генезис понятия и трансформация
системно-структурного и функционально-ролевого содержания» на
соискание ученой степени кандидата юридических наук по специальности
12.00.08 - уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право
к защите.

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации:
- Досаеву Глеру Сулеймановну - доктора юридических наук, доцента,

федерального судью Ворошиловского районного суда г. Ростов-на-Дону;
- Черненко Тамару Геннадьевну - доктора юридических наук,

профессора, заведующую кафедрой уголовного права и криминологии
ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет».

3. Назначить ведущей организацией по диссертации: ФГБОУ ВО
«Ярославский государственный университет им. П.Г. Демидова»

4. Назначить дату защиты диссертации -03.03.2020 г. в 10—
5. Разрешить печать автореферата на правах рукописи в количестве -

150 экз.
3. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (список

прилагается).

Принято единогласно.

Председатель совета
доктор юридических наук, профессор

Ученый секретарь
кандидат юридических наук, доцент

енский В.Д.

Шульга А.В.

2